2

	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH BẮC KẠN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:           /NQ-HĐND
	Bắc Kạn, ngày        tháng       năm 2024

Dự thảo

NGHỊ QUYẾT
Về chủ trương đầu tư dự án Khắc phục hậu quả thiên tai khu vực sạt lở đất tại Tổ 1, thị trấn Đồng Tâm, huyện Chợ Mới

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH BẮC KẠN
KHÓA X, KỲ HỌP THỨ ........

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;
Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019;
Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18/6/2014; Luật số 62/2020/QH14 ngày 17/6/2020 về sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Xây dựng số 50/2014/QH13;
Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;
Căn cứ Quyết định số 1739/QĐ-TTg ngày 29/12/2023 của Thủ tướng Chính phủ về hỗ trợ từ nguồn dự phòng ngân sách trung ương năm 2023 cho một số địa phương khắc phục hậu quả thiên tai, sạt lở;
Xét đề nghị của Ủy ban nhân dân tỉnh tại Tờ trình số ....../TTr-UBND ngày ... tháng ... năm 2024 về việc đề nghị ban hành Nghị quyết chủ trương đầu tư dự án Khắc phục hậu quả thiên tai khu vực sạt lở đất tại Tổ 1, thị trấn Đồng Tâm, huyện Chợ Mới; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Ngân sách Hội đồng nhân dân tỉnh và ý kiến của đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp.
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Khắc phục hậu quả thiên tai khu vực sạt lở đất tại Tổ 1, thị trấn Đồng Tâm, huyện Chợ Mới, với các nội dung sau:
1. Mục tiêu đầu tư:
Khắc phục hậu quả thiên tai khu vực sạt lở đất tại Tổ 1, thị trấn Đồng Tâm, huyện Chợ Mới nhằm ổn định ta luy dương, đảm bảo an toàn tính mạng, tài sản và nhà ở cho người dân tại khu vực Tổ 1, thị trấn Đồng Tâm và cho người dân tham gia giao thông trên tuyến Quốc lộ 3.
2. Quy mô đầu tư:
Khắc phục sạt lở đất tại khu vực Tổ 1, thị trấn Đồng Tâm với chiều dài khoảng 570m (phía sau khu dân cư tổ 1 chiều dài khoảng 270m và đoạn nối tiếp khu dân cư chiều dài khoảng 300m), gồm các nội dung: Bạt mái mái taluy; bố trí rãnh và bậc thu nước; gia cố chân, mái ta luy và các hạng mục phụ trợ khác.
3. Nhóm dự án: Dự án nhóm C.
4. Tổng mức đầu tư của dự án: 25.200.000.000 đồng (Bằng chữ: Hai mươi năm tỉ, hai trăm triệu đồng).
5. Cơ cấu nguồn vốn:
- Ngân sách trung ương là: 22.200.000.000 đồng;
- Ngân sách huyện là: 3.000.000.000 đồng.
6. Địa điểm thực hiện dự án: Thị trấn Đồng Tâm, huyện Chợ Mới, tỉnh Bắc Kạn.
7. Thời gian thực hiện: Năm 2024.
8. Tiến độ thực hiện:
- Từ Quý I/2024 đến Quý II/2024: Thực hiện các thủ tục chuẩn bị đầu tư.
- Từ Quý III/2024 đến hết năm 2024: Thực hiện dự án.
9. Chủ đầu tư: Ủy ban nhân dân huyện Chợ Mới.
Điều 2. Tổ chức thực hiện
1. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức thực hiện Nghị quyết đảm bảo hiệu quả, đúng mục đích, đối tượng và theo quy định của pháp luật.
2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban Hội đồng nhân dân, Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện Nghị quyết.
Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh khoá X, kỳ họp thứ ..... thông qua ngày      tháng     năm 2024./.
	Nơi nhận:
- Ủy ban Thường vụ Quốc hội;
- Chính phủ;
- VPQH, VPCP, VPCTN;
- Ban Công tác đại biểu (UBTVQH);
- Bộ Kế hoạch và Đầu tư;
- Bộ Tài chính;
- TT Tỉnh uỷ, HĐND, UBND, UBMTTQVN tỉnh;
- Đoàn ĐBQH tỉnh Bắc Kạn;
- Đại biểu HĐND tỉnh;
- Các Sở: NN&PTNT KH&ĐT, TC, TN&MT, XD;
- TT Huyện ủy, HĐND, UBND,
UBMTTQVN huyện Chợ Mới;
- LĐVP;
- Phòng Công tác HĐND;
- Lưu VT, ….
	CHỦ TỊCH

2